
 

ПРИКАЗ  

по управлению по образованию 

 

16.03.2023г.                                                           № 1- 91 

                                        

О проведении муниципального этапа  

 Всероссийского профессионального конкурса 

 «Воспитатель года России» в 2023 году. 

 

 

В соответствии с государственной программой Курской области «Развитие образования в 

Курской области», утверждённой постановлением Администрации Курской области от 15.10.2013 

№737-па (с учётом изменений и дополнений) в целях профессионального развития педагогов, 

работающих в образовательных организациях, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования, выявления творческого потенциала педагогов, распространения их лучших 

практик 
 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести муниципальный этап Всероссийского профессионального конкурса 

«Воспитатель года России» (далее Конкурс)  20 марта 2023 по 31 марта 2023г. 

2. Утвердить прилагаемые 

Положение о муниципальном этапе Всероссийского профессионального конкурса 

«Воспитатель года в России» в 2023г; 

       Состав организационного комитета муниципального этапа Всероссийского профессионального 

конкурса «Воспитатель года в России» в 2023г;  

Состав жюри муниципального этапа Всероссийского профессионального конкурса 

«Воспитатель года в России» в 2022г; 

3. МКУ «Рыльский РМК» (Шевергина И.А.)  провести  необходимую  

организационную работу  по подготовке и проведению Конкурса. 

4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений в срок до 17 марта  2023г. 

представить заявки и материалы на участников Конкурса в соответствии с Положением о Конкурсе. 

5. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                                          


